МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
15.09.2021 № 1862

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-1626712

	О стипендиальном обеспечении аспирантов

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся, на основании решения Ученого совета ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 29.06.2021 (протокол № 7),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Установить с 01.09.2021 размер государственной стипендии аспирантам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета:

1.1.
по программам подготовки научно-педагогических кадров по техническим и естественным направлениям подготовки в соответствии с перечнем, установленным Минобрнауки России, - 8 600 рублей в месяц;

1.2.
по программам подготовки научно-педагогических кадров, за исключением технических и естественных направлений подготовки в соответствии с перечнем, установленным Минобрнауки России, – 4 000 рублей в месяц.

2.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
	Ректор
	А.И. Рудской

2
2